
 

                                                            9 de Julio 1147 – Tel  02657-432142  Villa Mercedes, San Luis – CP 5730 –                                                           1 

instituto de  for mación docente continua

 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL   Nº 195 /2015 IFDC-VM. 
             Villa Mercedes, 15 de diciembre del año 2015. 

VISTO:       

                              
                             La Nota Nº18/2015 presentada a este Rectorado mediante la cual 
la Profesora Pamela Krug Aranguiz DNI. 92 842 598, solicita el reconocimiento a los 
Profesores que  colaboraron con observación de clases y  con el dictado de talleres 
en la unidad curricular Prácticas Profesionales de cuarto año de los 
Profesorados de Educación Secundaria en Lengua y Literatura, de Música, de 
Educación Secundaria en Matemática, Educación Tecnológica, de  Artes 
Visuales y  de Teatro; 
 
CONSIDERANDO:  
 
                              Los Talleres de Articulación realizados, en el Marco de la unidad 
curricular Prácticas Profesionales. 
 
                              Que articulando actividades con Docentes de todos los 
Profesorados, los alumnos experimentan  diferentes dimensiones  de la tarea 
docente. 
                              Que esta modalidad de trabajo genera en los alumnos confianza 
en sus propias posibilidades predisponiéndolos positivamente a la tarea en el aula                      
                                                                 
                           Por ello y en uso de sus atribuciones; 

 
LA RECTORA DEL  INSTITUTO  DE 

 FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA 
VILLA MERCEDES 

RESUELVE: 
 

Art. 1º.- Protocolizar y acreditar el trabajo de los Profesores a cargo de los 
talleres en la unidad curricular Prácticas Profesionales durante el  año académico  
2015  según el siguiente detalle: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                            9 de Julio 1147 – Tel  02657-432142  Villa Mercedes, San Luis – CP 5730 –                                                           2 

instituto de  for mación docente continua

 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL   Nº 195 /2015 IFDC-VM. 
             Villa Mercedes, 15 de diciembre del año 2015. 

 

 
 DATOS PROFESORES COLABORADORES DE LA PRÁCTICA PROFESIONAL 

 
PROFESORES OBSERVADORES 

 
NOMBRE 

 
DNI 

 
Música: 

Vanesa Cintia Molina 30 178 747 

María Clara Martínez 30 563 549 

Guillermo Anzulovich 18 609 963 

Jorge Fernando Aguilar 17 319 866 

Alicia Alejandra Pastor 18 525 681 

Cesar Eduardo Guerberoff 28 486 101 

María Virginia González 28 419 990 

  

 
Visuales 

Lic. Carlos Andrés González 31 518 023 

  

  

 
Matemáticas 

Jessica Alejandra Gerry 31 949 971 

Gustavo Cena 21 406 752 

Federico Hernández 26 925 967 

Zenteno Cáceres Carlos Ramiro Gualberto 18 837 406 

  

 
Educación Tecnológica 

Omar Ibañez 18 577 144 

Carlos Emmanuel Absch Guillaumin 33 359 863 

 
Formación general 

Susana Cangiano 17 698 627 

Cecilia Muñoz 27 544 163 

Yamila Soledad Villegas 31 402 481 

Carlos Aníbal Fernández 23 217 239 

  

 

 



 

                                                            9 de Julio 1147 – Tel  02657-432142  Villa Mercedes, San Luis – CP 5730 –                                                           3 

instituto de  for mación docente continua

 
 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL   Nº 195 /2015 IFDC-VM. 
             Villa Mercedes, 15 de diciembre del año 2015. 

 

 
 
Art.2º.- Comuníquese, dese copia a los involucrados. 
 
Art.3º.- Publíquese y archívese. 

 
PROFESORES QUE DICTARON TALLERES 

 
NOMBRE 

 
DNI 

Adriana E. Pacheco  20 732 834 

Claudia Inés Ferreyra 13 680 992 

Gabriela Pérez 28 647 676 

Cristina Carranza 24 970 939 

Jorge Rodríguez 22 422 790 

Mónica Molina 17 999 609 

Pablo Esteban Muract  20 382 539 

Mario Ledesma 14 035 292 

 María Gabriela Geuna  20 326 875 


